
UCHWAŁA NR V/20/1/2016
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 21 marca 2016 r.

w sprawie
przyjęcia stanowiska popierającego utworzenie

Śląskiego Centrum Onkologii w Gliwicach

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2015 roku, poz. 1392 z późn. zm.) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się stanowisko popierające utworzenie Śląskiego Centrum Onkologii w Gliwicach, 
stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: AA1C018E-617E-4B64-AE55-939DBDEB6A87. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/20/1/2016

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 21 marca 2016 r.

Stanowisko popierające utworzenie

Śląskiego Centrum Onkologii w Gliwicach

My, Radni Sejmiku Województwa Śląskiego, popieramy działania mające na celu oddzielenie gliwickiego 
oddziału Centrum Onkologii od Centrum Onkologii w Warszawie i utworzenie Śląskiego Centrum Onkologii 
w Gliwicach jako jednostki samodzielnej.

Wyrażamy zdziwienie, iż uchwała Rady Naukowej Centrum Onkologii z dnia 26 czerwca 2012 roku, dotycząca 
podziału Centrum Onkologii i powstania Śląskiego Centrum Onkologii w Gliwicach, nie doczekała się 
realizacji.

Jako przedstawiciele samorządu regionalnego nie chcemy dalej tolerować sytuacji, w której gliwickie Centrum 
Onkologii zmuszone jest przekazywać wypracowane środki finansowe do placówek
w Warszawie i Krakowie. Tylko w latach 2012-2015 ponad 70 mln zł wypracowanych w Oddziale
w Gliwicach, pochodzących ze Śląskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia, zostało przekazanych do 
placówek działających na terenie innych oddziałów Narodowego Funduszu Zdrowia. W sposób negatywny 
oceniamy fakt, że dobre zarządzanie i wysiłek całego personelu nie może być
w pełni wykorzystany w macierzystej placówce. Nie akceptujemy faktu, że koszty tej sytuacji ponoszą de facto 
śląscy pacjenci.

Wyrażamy sprzeciw wobec dotychczasowej praktyki również dlatego, że wiąże się ona z realnym zagrożeniem 
dla planów inwestycyjnych gliwickiego instytutu, co doprowadzić może z kolei
do obniżenia jakości usług, świadczonych przez tę – jedną z najlepszych w Europie – placówek medycznych.

Radni Sejmiku Województwa Śląskiego, w imieniu mieszkańców naszego regionu, oczekują utworzenia 
Śląskiego Centrum Onkologii w Gliwicach.

Id: AA1C018E-617E-4B64-AE55-939DBDEB6A87. Podpisany Strona 1




